
~\-­
~ 

~ 
V 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

IL DIRIGENTE 

Catania. 09> -A ( - z,,:) 7. ~ 
> Vista la legge 168/89 e ss.mm.ii.; 
> Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
> Visto il decreto legislativo n. SO del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
> Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 
> Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 

come da ultimo modificato con D.R. n. 1303 del 08/05/2019; 
> Visto il decreto direttoriale rep. n. 3477, prot. n. 767455, dell'8 ottobre 2021, con il quale 

viene conferito al Dott. Armando Conti l'incarico di Dirigente dell'Area della Centrale Unica 
di Committenza (A.C.U.C.) con decorrenza dall'll/10/2021; 

> Visto il D.D.G. rep. n. 3154 - prot. n. 709995 - del 17 /09/2021, che ha approvato la spesa 
proposta dall'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria n. 612389 del 15/07 /2021 relativa agli 
interventi di: "Villa San Saverio. Interventi per il completamento dei locali del primo 
piano". Importo dei lavori a base d'asta€ 89.200,00 (comprensivo di€ 4.700,00 di oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso) + IVA 10% autorizzando, altresì, l'avvio della 
procedura di affidamento diretto ai sensi della Legge n. 12/2020, art. 1, comma 2, lett. a) e 
dando mandato ali' Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti 
consequenziali; 

> Visto limpegno n. 69521-2/21per€100.000,00 UPB F0631941001 CO.AN. M28; 
> Visto il CIG 8950289C20 acquisito il giorno 21/10/2021; 
> Considerato che è stata avviata un'indagine di mercato al fine di richiedere un preventivo 

di spesa a imprese specializzate nel settore ai fini dell'affidamento; 
> Visto che sono pervenute n. 52 istanze e che pertanto è stato effettuato sorteggio, giusta, 

verbale del 19/11/2021 dal quale risulta che sono state sorteggiate n.03 imprese che di 
seguito si elencano: 

1. PRO.CE.CO s.a.s. di Lo Faso Francesco, Via Don G. Calderone, 3 - 90035 MARINEO (PA) 
2. Grecai srls, C/DA Vassallaggi, snc - 93017 SAN CATALDO (CL) 
3. MA.CE.CO. Sri, Via Tolmezzo, 15 - 95100 CATANIA (CT) 

> Vista la nota prot. n. 868634 del giorno 23/11/2021 con la quale il RUP, Architetto Angelo 
Fragalà, fa richiesta, alle suddette imprese, di preventivo di spesa per l'affidamento dei 
lavori in argomento; 

> Considerato che, a seguito della predetta nota, è pervenuto, entro il termine prescritto 
(29/11/2021), il preventivo dell'impresa Grecai srls (Prot n. 879379 del 29/11/2021); 

> Considerato che il RUP, Architetto Angelo Fragalà, con mail prot. n. 881609 del 
30/11/2021 ha comunicato la congruità del ribasso offerto, anche in riferimento ai costi 
relativi alla manodopera; 

> Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge; 
> Tutto quanto premesso e considerato: 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

1) Nell'ambito dei lavori di: "Villa San Saverio. Interventi per il completamento dei locali 
del primo piano". Importo dei lavori a base d'asta € 89.200,00 (comprensivo di € 
4.700,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)+ IVA 10% - CIG 8950289(20 
si autorizza l'avvio della procedura mediante trattativa diretta sul ME.P A. con 
l'impresa Grecai srls per l'affidamento dei lavori di che trattasi, rientranti nella 
categoria OG2, che ha offerto un ribasso pari al 16,00%. 

2) Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

A.I. (pratica n. 9/2021) 


